CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n° 875 IND,CAÇÃO 657 / 201

Autor 	JOÃO DE SOUZA NETO

Ementa 	EFETUAR MANUTENÇÕES NO BOULEVARD DA

CECAP

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto secretaria competente para

que seja FEITO MANUTENÇÕES NO BOULEVARD DA CECAP, ONDE TEM

MUITAS PEDRAS NO CALÇAMENTO SOLTA, O QUE PODE OCASIONAR

ACIDENTE, POIS NO LOCAL TRANSITAM VARIAS PESSOAS, DENTRE

ELAS, CRIANÇAS, MULHERES GRAVIDAS, PESSOAS IDOSAS, PESSOAS

COM DEFICIENCIA, DENTRE OUTROS.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos moradores de nossa cidade, para que seja FEITO MANUTENÇÕES NO

BOULEVARD DA CECAP, ONDE TEM MUITAS PEDRAS NO CALÇAMENTO

SOLTA, O QUE PODE OCASIONAR ACIDENTE, POIS NO LOCAL

TRANSITAM VARIAS PESSOAS, DENTRE ELAS, CRIANÇAS, MULHERES

GRAVIDAS, PESSOAS IDOSAS, PESSOAS COM DEFICIENCIA, DENTRE

OUTROS.

Na atualidade O Boulevard da Cecap é utilizado por muitas pessoas

diariamente, temos um problema sério a ser corrigido, pois no calçamento do

local há muitas pedras solta, o que demandaria manutenção, para que essas

fiquem fixas sem o perigo de causar qualquer acidente, como um tropeção,

temos que nos ater que dentre as pessoas o espaço é usado por mulheres

gestantes, crianças e idosos que tem a sua mobilidade um pouco reduzida.

Nessa premissa, tomamos a liberdade de solicitar ao departamento

responsável que concretize o pedido da presente indicação evitando assim um

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 29- Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

provável transtorno para a administração pública, onde a verdadeira é que a

preventiva é muito mais barato que a corretiva.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevãncia da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 30 de maio de 2017.

Atenciosamente,

JANUBA DA BANCA

VEREADOR

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2